

Edvīns Meņķis

dz. 18.08.1955.

Ilggadējais Rubenes pagasta un Jēkabpils novada priekšsēdētājs.



Edvīns Meņķis dzimis 1955. gada 18. augustā Slates (tagadējā Rubenes) pagasta „Zemzaros”.

Beidzis Slates pamatskolu, pēc tam mācības turpina Priekuļu Lauksaimniecības Mehanizācijas Tehnikumā.

Pabeidzot tehnikumu 1974. gadā, viņš ieguva mehāniķa specialitāti un tika iesaukts armijā.

1976. gadā, atgriežoties no obligātā dienesta armijā, sāka strādāt kolhozā “Slate”, bet vēlāk kolhozā “Rainis” - par mehānisko darbnīcu mehāniķi, un pēc tam kļuvis par darbnīcu vadītāju.

E. Meņķis ir bijis Slates ciema padomes deputāts.

Drīz vien nodibinājās ģimene, un tajā izaudzinātas divas meitas.

No 1981-1987. gadam, mācoties Jelgavas Latvijas Lauksaimniecības akadēmijas neklātienes fakultātē, Edvīns ieguva inženiera specialitāti.

Kad atkal izveidojās kolhozs “Slate”, Edvīns strādāja tajā par inženieri, līdz pat kolhoza likvidācijai.

Viņš ir piedalījies 1991. gada barikāžu pasākumos, par ko apbalvots ar medaļu.

1998. gada 1. aprīlī tika ievēlēts par Rubenes pagasta priekšsēdētāju, kas bija liela iedzīvotāju uzticēšanās un atzinība.

Viņš vienmēr uzklaušīja iedzīvotājus un centās atrisināt pagasta iedzīvotāju problēmas, rūpējās par pagastā esošajām iestādēm, ka arī atbalstīja kultūras pasākumus.

Kā pagasta padomes priekšsēdētājs Edvīns Meņķis nostrādāja līdz 2009. gada 30. jūnijam.

Sākot ar 2009. gada 1. jūliju, sāka strādāt par jaunizveidotā Jēkabpils novada priekšsēdētāju. Jaunais novads apvienoja 7 pagastus.

Strādājot, tika veikti ievērojami darbi izglītības un kultūras iestāžu sakārtošanā, velo un gājēju ceļu ierīkošana, Rubeņu dabas parka un dīķa renovācija, visu apvienoto pagastu līdzvērtīga infrastruktūras uzlabošana, maksimāli izmantojot un piesaistot ES fondu līdzekļus.

Šobrīd Edvīns ar dzīvesbiedri Gunitu dzīvo savās mājās - Rubenes pagastā. Kopj saimniecību, piedalās pagasta sabiedriskajā dzīvē, apmeklē teātra izrādes, koncertus.

Par savu darbu Edvīns saņēmis pagasta cilvēku atzinību un 2017. gada novembrī apbalvots ar Jēkabpils novada Goda rakstu par ieguldījumu novada attīstībā.

*Aprakstu sagatavoja Slates bibliotēkas
vadītāja Līga Zālīte*